БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

             ҠАРАР

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         23 январь 2020й                     № 6                            23 января 2020г.
О ходе реализации программы  «Экология и природные ресурсы сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020- 2022 годы»
Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Базгиевский сельсовет о проведенной работе по выполнению программы «Экология и природные ресурсы сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020- 2022 годы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию главы сельского поселения принять к сведению.

2. Признать работу по выполнению программы «Экология и природные ресурсы сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020-2022 годы» удовлетворительной.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо от форм собственности, продолжить реализацию мероприятий программы «Экология и природные ресурсы сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020- 2022 годы» в соответствии с утвержденными планами.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
            Глава сельского поселения                                     Т.А.Закиров
СПРАВКА

О ходе реализации программы «Экология и природные ресурсы сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020- 2022 годы»

         Администрация сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  предоставляет справку о выполненных мероприятиях программы «О программе «Экология и природные ресурсы сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2020- 2022 годы» за 2019 год, в части касающейся, с указанием источников и объемов затраченных финансовых средств:

1. Озеленение территории.
2. Мероприятия по сохранению водности и обустройству родников.

3. Обеспечение экологического образования и воспитания.

4. Благоустройство свалок-100 000 рубля;
5. Обустройство территории сельского поселения
6. Проведение ежегодной акции «Марш парков».

7. Организация и проведение экологических субботников.

8. Расчеты платы за негативное воздействие- 4000 рублей

9. Обслуживание ЭКОБОКСов -20 000 рублей.
10. Ремонт колонок, изготовление навесов-60000 рублей

11.Анализ качества воды-28 000 рублей, дератизация-10000рублей
     12.Уборка мусора и вдоль дорог и зимнее содержание дорог -200 000 рублей